21
2

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

  от                                           №
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________________________
г. Великий Устюг

	О внесении изменений в решение Великоустюгской Думы от 21.02.2024 № 16 «О наградах и поощрениях               Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области»

Руководствуясь статьями 25 и 28 Устава Великоустюгского муниципального округа,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Великоустюгской Думы от 21.02.2024 № 16 «О наградах и поощрениях Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В Положении о Почетной грамоте Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденном решением, абзацы шестой и седьмой подпункта 5.1. пункта 5 исключить.
1.2. В Положении о Благодарности Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области утвержденном решением, абзацы шестой и седьмой подпункта 3.1. пункта 3 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
	Председатель

Великоустюгской Думы

_______________С.А. Капустин
	Глава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

_______________      И.А. Абрамов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Великоустюгской Думы

« О внесении изменений в решение Великоустюгской Думы от 21.02.2024 № 16 «О наградах и поощрениях Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области»

В феврале 2024 года учреждены награды и поощрения Великоустюгской Думы, состоялось 2 заседания комиссии по наградам, в марте несколько человек поощрены первыми наградами представительного органа.
В целях исключения административных барьеров при подготовке документов о наградах и поощрениях Великоустюгской Думы предлагается исключить нормы, предполагающие предоставление:

- справок на физических лиц из налогового органа об отсутствии задолженности по налогам и сборам;

- справок налогового органа, соответствующих внебюджетных фондов об отсутствии у организации задолженности по уплате налогов и страховых платежей в бюджеты всех уровней, справки организации об отсутствии задолженности по выплате заработной платы (в случае представления к награждению (поощрению) руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров организаций).